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Top Albania sh.a
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 202 1
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

Pasqyra e pozicionit financiar

AKTIVET Shénimet Date: 31.12.2021

Date: 31.12.2020

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare 1 3,989,123
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit 2 125,105,433
Nga njesite ekonomike brenda grupit * =
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese -
Te tjera te Arketueshme 2 21,950,967
Kapital i nenshkruar | papaguar -
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 3 (o)
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte -
Produkte te gatshme
Mallra 3
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime perinventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara -
Totali i aktiveve afatshkurtra 151,045,523

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brendo grupit * *
Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekanomike ku ka interesa
pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata -
Tituj te tjere te huadhenies-garanci AMA -
Aktive materiale E
Toka dhe ndertesa 4 20,797,071
Impiante dhe makineri 4 23,335,043
Te tjera Instalime dhe pajisje 4 24,236,560
AAGIM te mbaftura per investim =
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces -
Aktivet biologjike -
Aktive jo materiale -
Kaoncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme 225,499
Emri i mire
Parapagime per AAIM .
Aktivet tatimore te shtyra -
Totali i aktiveve afatgjata 68,594,173

1,442,232

134,467,760

20,048,304

155,958,297

22,523,829
24,627,663
18,593,318

281,874

66,026,684

TOTALI | AKTIVEVE 219,639,696

221,984,981

inistratore
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“Top Albania sh.a
Shénime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2021
(Te gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-ASH [
Arketime ne avarice per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 5
Deftesa te pagueshme
Te paqueshme ndaj njesive ekanomike brenda grupit * *
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike ku ka interesa
piesmarrese -
Te pagueshme ndajf punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore 5
Te tfera te pogueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione g

Totali i detyrimeve afatshkurta 56,408,617

Shénimet Date: 31.12.2021 Date: 31.12.2020

1,333,145
2,253,857
58,866,417

4,309,740
1,339,360
57,010,118

W

5 /751,380
1,200,996 .

1,335,004 733,110
1,213,400 o

65,937,910

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise-AGJ 6 -
Aktetime ne avance per porasi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme - -
Te pagueshme ndaf njesive ekonomike brenda grupit * .
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesg
piesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore -
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra -
Totali i detyrimeve afatgjata = :

66,408,617 65,937,910

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali | nenshkruar &
Primi i lidhur me kapitalin

Rezervarivieresimi

Rezervate tjera

140,587,000 140,587,000

Rezerva ligjore

Rezervu statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali | kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

-

14,007,726
3,020,348
(1,568,002)
(2,815,992}

153,231,078

153,231,078

14,007,726

3,020,346

(107,820)
(1,460,181)
156,047,071

156,047,071

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

219,639,696

221,984,981

Hartuese Pasgyra

Ardiana

Financiare
1 i

inistratore
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“Top Albania sh.a
Shénime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2021
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

Pasqyra e Performancés (té ardhurave dhe shpenzimeve) sipas natyrés

Pasqyra e .Pcrformanr.es (sipas naqrmj Shénimet Date: 31.12.2021 Date: 31.12,.2020
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 8

Te ardhurat nga aktivitet] kryesor 76,744,655 69,823,515
Te ardhurat nga aktivitet! dytesor 1 - =
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 . .
Te ardhurat ngo aktiviteti dytesor 3 - s
Te tjera te ardhura nga aktiviteti [ shirytezimit 2,600,423 981,055

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe

prodhimit ne proces -

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet

e veta dhe e kapitalizuar - .

Te ardhura te tjera te shfrytezimit - -

Lenda e pare dhe materiale te kensumueshme
lendo e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime g B

Shpenzime te personelit 9 - -
FPaga dhe shperbliime (35,277,954) {30,501,435)
Shpeniime te sigurimeve shogerore/shendetsore (3,805,782) (3,548,670)

Shpenzimet per pensionet -
Zhvleresim| i aktiveve afatgjata materiale =

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (15,917, 480) (13,473,011)
Shpenzime te tjera shfrytezimi 13 125,930,475) (23,699,351)
Te ardhura te tjera - =

Te ardhura nga njesite ekenomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa
piesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjiera ne njesi
ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjota * o
Teardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi
ekonamike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve
ofatgjoto
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngjashme
nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhurao te tiera te ngjashme
nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim | aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 12

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (207,462) (141,399)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu
paguar tek njesite ekonomike brendo grupit *

Shpenzime te tjera financigre (237,454) (151,750)
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet . C
Te tjera pershkruaj) g ’
Fitimi/(humbja) para tatimit (2,031,529) (1,112,098}
Tatimi mbi fitimin 9 .
Tatimi mbi fitimin e periudhes 1784,4563) (348,135)

Tatim fitimi i shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - -
Fitimif{(Humbja) e periudhes/vitit (A) 13 (2,815,992) (1,460,181)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te
huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimii aktiveve afatgjata materiale -
Diferenca (+/-) nga rivieresimii aktiveve financiare te
mbajtura per shitje
Plesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet -
Te tjera (pershkruaf)
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per

periudhen/vitin (B) e
Totall i te ardhurave gjitheperfshirese pe dhen/vitin
P paiel POLTARSNIN, (2,815,992) (1,460,181)

Wwinistratore
‘IOJ/C\? do% a
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Top Albania sh.a
Shénime pér pasqgyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2021
(Té gjitha shumat joné né LEK, nése nuk shprehef ndryshe).

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare (metoda indirekte)

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte,

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrvtezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim
- pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi AAM

Shpenzime konsumi dhe amaortizimi AAIM

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimii te drejtave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme perinventaret
Shpenzime te konstatuara

Shpenzime te shtyra

Provizione per shpenzime

Te ardhura te konstatuara

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim}/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim}/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritie) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/[Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Rritje/(Renie) ne detyrime Tatimore

Date; 31.12.2021

(2,031,529)

(784,463)

10,558,479

5,355,001

2,100,664

(1,557,397)
(1,550,384)
601,894

(1,112,046)

(348,135)

13,473,011

(11,027,593)
2,808,266
1,474,701

641,642
95,674

Mijete monetare neto ngaj perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

12,696,264

6,009,521

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e

Para te arketuara ngashitja e filjaleve (netuar me shumen e
mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa perblerjen e investimeve te tjera Garanci AMA

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

(13,125,968)

(5,285,017)

1,000,000

Mtete monetare neto nsa}perdarur ne aktivitetin e investimit

(13,125 968

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Rritie rezerva Ligjire nga rezultati

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

4,950,000

(1,973,405)

i 4,285,017)

(1,259,626)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

2,976,595

(1,259,626,

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efektii luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

2,546,891

464,880

1,442,232

977.352

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

3,989,123

1,442,232

ministratore
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“Top Albania sh.a

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2021
(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).
Shénimet shpjeguese té Pasqyrave Financiare

A. Informacion i pérgjithshém

“TOP ALBANIA" (Emri Tregtar) &shté krijuar si SH.A, m& daté 16/05/2000 dhe e ka
Seliné né adresén: Sheshi Italia, Arena Center, Hyrja D, Zona e zyresnr, "DC", nivel L+3,
Tirané.

Administrator i Shoqé&risé éshté Zj. Vjollca Hoxha.

NIPT/NUIS: KO1719005H.

Obijekti | veprimtarisé s& shoqérisé éshté: Veprimtari radiofonike qé& pérfshin prodhimin,
transmetimin e programeve dhe informacioneve te ¢do lloji me ané té zérit, sinjaleve t&
koduara, shkrimit t& destinuar pér publikun.

Anétarét e Késhillit Mbikqyrés (sh.a. me dy nivele)

Ornela Pango

Denis Dyrnjaja

Dorian Gjorgji

Eno Popi

Elma Balashi

Ledion Ligo

Dorjana Late

Ardiana Peposhi

Numri mesatar i punonjésve 38 (2020:40 punonjés)

Referuar Nenit 4 té Ligjit 25/2018 dt.10.05.2018 "P&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare"TOP Albania” sh.a kategorizohet né: njési ekonomike e vogél. Kohézgjatia e
periudhés raportuese &shté 12 muaj: 01.01.2021-31.12.2021.

N wh -~

B. Parimet bazé pér pérgatitien e pasqyrave financiare

Bazat e pérgatities sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare individuale jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare
té Kontabilitetit (SKKP) dhe Ligjin Nr. 25/2018 daté 10 Maj 2018 “Pér kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare”.

Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare individuale jané pérgatitur bazuar né parimin e kostos historike
Krahasueshméria

Informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat
kontabél té Shoqérisé dhe duke u bazuar né modelin e pasgyrave financiare sipas
sistemit kontabél Shqiptar.Té dhénat krahasuese pasqyrojné giendjen e pozicionit
financiar té shoqerisé né 31 Dhjetor 2020.

Qéndrueshméria e Paraqitjes

Njé njési ekonomike ruan paragitien dhe klasifikimin e zérave né pasqyrat financiare
nga njéra periudhé né tjetrén.

Biznesi né vijimesi

Pasqyrat financiare té shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili
merr parasysh se Shoqéria do té vazhdojé egzistencén e akfivitetit t& sdj pér nje té
ardhme t& parashikuar.

Me 31 Dhjetor 2021 vlera e ackfiveve afatshkurtra &shté 151 min Leke, Vlera e
detyrimeve afatshkurtra t& shoqérise pérkatésisht mé 31 Dhjetor 2021 é&shteé 66 min
Leke.

Zotéruesit ligjor dhe pérfituesit e kapitalit aksioner t& shogérisé “Top Albania” Sh.A
shprehin gatishméring qé shoqgéria té plotésojé detyrimet e tyre financiare né ¢do kohé
dhe t'i sigurojné asaj gjithé mbéshtetjen q& mund t& nevojitet pér t& mbajtur nivelin e
kapitalit dhe likuiditetit n& nivele té tilla q& t& p&rmbushin detyrimet e saj né pérputhje
me parimin e vijimésisé t& pérshtatshem PE (Sl o€ ajo kryen.




*Top Albania sh.a

Shénime pér pasqyrat financiare per vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2021
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Monedha funksionale dhe raportuese

Kéto pasqyra financiare individuale jané paragitur né Lek, e cila &shté monedha
funksionale e Shoqérisé.

Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitia e pasqyrave financiare né pérputhie me SKKP-t kérkon gé dreijtimi t& kryejé
giykime, gmuarje dhe supozime té cilat ndikojn& né& zbatimin e politikave dhe shumave té
raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultatet
faktike mund té jené té ndryshme nga kéto vlerésime. Cmuarjet dhe supozimet rishikohen
né meényré té vazhdueshme. Rishikimet e ¢muarjeve kontabél njihen né periudhén né té
cilén vlerésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

- Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme
Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbijet e vlerdsvara té cilat
rezultojné nga pamundésia e klientéve apo debitoréve pér t& paguar detyrimet e tyre.
Kéto vlerésime bazohen né vietérsiné e llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e
méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese té klientéve apo debitoréve,
si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé tyre. Menaxhimi
vleréson né fund t& ¢do periudhe kontabél nése ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive
té arkétueshme,

- Provizionet
Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e
konflikteve gjyqésore. Shogéria vleréson mundésiné e krijimit t& njé cetyrimi aktual si
rriedhojé e njé ngjarje té shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet t& jeté mé
shumé se 50%, né t& filla raste shogéria provizionon vlerén e detyrimit e cila mund té
matet me besueshméri. Pér shkak té nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund t&
ndodhé qé vlerésimi mund t& mos jeté né té nigjtén linjé me rezultatin e géshtjes.
Menaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe kontab&l né rast se ka nevojé pér krijimin e
provizioneve.

C. Politikat kryesore kontabile

Politikat kontabél té méposhtme joné aplikuar né meényré konsistente né té gjitha
periudhat e paragitura né pasqyrat financiare.

1. Transaksionet né monedhé té huaij

Transaksionet né monedhé t& huaj jané konvertuar né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit té datés né t& cilin &shté kryer transaksioni. Aktivet dhe pasivet monetare né
monedhé té huaj né datén e mbylljes sé& bilancit jané rivlerésuar né monedhén
funksionale sipas kursit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé né datén e mbyllies sé&
periudhés ushtrimore. Diferencat qé rriedhin si rezultat i rikonvertimit njiihen né pasgyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare té kémbimit pér monedhat kryesore té perdorura né konvertimin e
gjendjeve té bilancit emértuar né monedhe t&é huaj né datén e hartimit 1& bilancit jané si
meé poshté (né LEK):

Kurset e kémbimit 31.12.2021 31.12.2020
Euro/Lek 12076 123.07
USD/Lek 106.54 100.84
GBP /Lek 143.95 137.93

- 2. Instrumentat financiare
Instrument financiar éshté ¢do kontraté qé krijon njé aktiv financiar pér njé njési
ekonomike, si dhe_sagi im financiar ose instrument kapitali pér njé njési ekonomike
R shoqérise pérbéhen nga:mjetet monetare; depozita pa
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afat dhe depozita me afat fiks ku njésia ekonomike &shté depozituesi [psh llogarité
bankare];letra tregtare dhe kambiale tregtare;llogari, déftesa dhe hua té arkétueshme
dhe t& pagueshme; obligacione dhe instrumenta té ngjashme borxhi;zotim pér t& marré
njé hua nése zotimi nuk mund té paguhet né mjete monetare mjetet monetare.

Aktivet financiare gregiistrohen kur skadojn& t& drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi
flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon té drejtén kontraktuale
pér t& marré flukset e parasé nga aktivi financiar né njé transaksion né té cilin & gjitha
rreziqet dhe pérfitimet nga pronésia e aktivit financiar transferohen. Blerjet dhe shitjet
normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, e cila &shté data
né té cilén shogéria angazhohet t& blejé apo t&é shes& aktivin. Detyrimet financiare
gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérisé skadojné, shfugizohen ose
anullohen.

Njohja fillestare

Njé instrument financiar njihet nése shogéria béhet palé e kushteve kontraktuale té
instrumentit ne fjalé. Blerjet dhe shitiet normale té Instrumentave financiar
kontabilizohen né datén e transaksionit, q&é &shté data né té cilén shogéria angazhohet
té blejé apo t& shesé Instrumentin financiar. Instrumentat financiaré njihen fillimisht me
vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to, pérveg rasteve nése
pércaktohet ndryshe, pér instrumentat e mbaijtur me vleré té drejté neépérmjet
fitim /humbije kostot e transaksionit kalojné né shpenzime dhe té ardhura.

Vlerésimi i mépasshém
N& vijim t& njohjes fillestare instrumentat financiaré maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Mijetet monetare dhe ekuivalentet me fo
Mijetet monetare dhe ekuivalentet me to pérfshijné arkén, llogarité rriedhése né
monedhé vendase dhe t& huaj dhe paragiten me kosto.

Llogarité e arkétueshme, tregtare dhe 1é tiera

Llogarité e arkétueshme financiare, tregtare dhe té tiera njihen fillimisht me vierén e
drejté plus kostot t& lidhura direkt me transaksionin. Pas njohjes fillestare llogarite e
arkétueshme tregtare dhe té tjera maten me koston e amortizuar pakésuar me humbjet
nga zhvlerésimi.Provizionet pér zhvlerésimin e llogarive té arkétueshme njihen kur
shumat konsiderohen té pambledhshme. Shuma e provizionit llogaritet si diference midis
vlerés s& mbhetur dhe vlerés aktuale té flukseve 1€ ardhshme té parashikuara té parasé
teé skontuar me normén efektive té interesit.

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té
amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Shogéria e g¢regjistron njé
detyrim financiar kur detyrimet e saj kontraktuale shlyhen, anulohen apo pérfundojné.

Hua t& marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mbahen né vazhdim
me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e
marra dhe té dhéna paraqiten me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerés s&¢ pagueshme

nominale pérgjaté periudh&s sé huamarries duke v bazuar (si rregull) né interesin
efektiv.

Vlera e drejté
Vlerat e drejta té
1

érllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, te
kérkesave pér

tyrimeve pér t'v paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat
aplikvar vieré té drejté.
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Netimi i instrumentave financiare

Aktivet dhe pasivet financiare netohen dhe shuma neto e tyre raportohet né bilanc nése,
dhe vetém nése ka nje té drejté t& detyrueshme ligjore pér té netuar shumén e njohur
dhe ekziston mundésia per té shlyer né shumen neto, apo pér té realizuar aktivin dhe
shlyer pasivet njékohésisht.

Zhvlerésime té aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojné se
nié apo disa ngjarie kané efekte negative né flukset e ardhshme gé& parashikchet té
burojné nga aktivi.Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té
amartizuar, llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve
té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té
interesit.Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né meényré
individuale.Aktivet e tiera financiare vlerésohen né meényré té grupuar, né grupe qé
kané karakteristika t€ ngjashme té riskut kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé
ngjarje té ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té
matura me kosto té amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Zhvlerésime té aktiveve jo - financiare

Vlera e mbetur e aktiveve jo - financiare té shoqgeérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi
pér té pércaktuar nése ka ndonjé tregues pér zhvlerésim. Nése ekziston ndonjé tregues i
tille atéhere vlerésohet vlera e rikuperveshme e aktivit.Njé humbje nga zhvlerésimi njihet
nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalen vlerén e rikuperueshme té tij. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

C ‘regjistrimi instrumentave financiare

Aktivet financiare se bashku me fondin rezerve té zhvlergsimit ¢ regjistrohen kur skadojné
té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar ose kur
shogéria transferon aktivin financiar tek njg palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risqet dhe pérfitimet thelbésore té aktivit.Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése
detyrimet kontraktuale té shoqgeérise perfundojne, skadojné, shfugizohen ose anullohen.

3. Inventaret

Inventaret regjistrohen ne konatbilitet me kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet
e kryera per siellijen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te
produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme
duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.Per percoktimin e kostos se
inventareve éshté zgjedhur metoda e kostos mesatare

4. Aktivet Afagjate Materiale (AAM-t)

Njohja dhe mafja: Viergésimi fillestar i njé elementi te AAM-ve qé plotéson kriteret pér
niohje si aktiv né pasqyrat financiare &shté vlerésuar me koston e marrjes ose 1@
prodhimit té tyre.Kosto e marrjes pérfshin te gjitha shpenzimet e kryera pér sjellien e
aktiveve né vendin dhe kushtet ekzistuese (SKK 5).

Njohja Mépasshme: AAM-té paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi (SKK 5).

Neése njé pjesé e njé elementi t&¢ AAM-s& zévendésohet, kostoja e pjesés sé re i shtohet
kostos s& elementit, nése ajo p&rmbush kriteret e pérkufizimit t&¢ AAM-s& dhe kriteret e
njohjes sé akii S

nuk éshtedienTa ol & picse mé vete.Nése kostoja fillestare (rrijedhimisht, edhe vierg
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kontabél aktuale) e pjesés s& zévend&suar nuk dihet ajo mund té vlerésohet né baze te
kostos aktuale t& késaj pjese minus amortizimin e vierésuar.

Amortizimi: Pér llogaritfen e amortizimit té AAM-ve njésia jone ekonomike ka
pércaktuar si metode t& amortizimit 18 AAM-ve metodén e amortizimit mbi bazén e
vleftés se mbetur ndésa normat e amortizimit jané pérdorur normat menaxherial si mé
poshté:

ElojereAldsiew. e Normat e aplikuara Metoda e aplikuar

Qendrueshme
Makineri dhe pajisje 20% Me dere te mbetur
Mjete mransport 20% Me vlere te mberur
Mobhilje dhe Orendi 15% Me vere te mbetur
Te tjera 15% Me vlere te mbetur
Pajisje Informanke 20% Me vere te mbetur
Ndertesa 5% Me Mere te mbetur

Tokat dhe Investimet né proges nuk amortizohen.
Cregjistrimi: Njé ze i aktiveve afatgjata materiale ¢ regjistrohet kur ai nxirret jasht’
pérdorimit apo ateheré kur nuk priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga
pérdorimi apo nxjerria e tij jashté pérdorimit. Fitimet dhe humbjet ne rastin e nxjerrjes
jashté pérdorimit te aktiveve ofatgjata materiale percaktohen sipas shumés sé tyre té
mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien e rezultatit operativ t& ushtrimit.
Zhvlerésimi (Rénia né vleré): Shogéria vleréson né datén raportimi nése ka premisa qé
nj€ aktiv t& zhvlerésohet,
Aktivet Afatgjata Jo-materiale (AAJM-t)
Aktivet afatgjata jomateriale perfshijne ligensat, té drejtat pér pérdorim dhe emri i
mire.
Njohja dhe Matja: ligensat, 1& drejtat e pérdorimit té cilat pérftohen nga shoqéria
paraqgiten me kosto minus amotizimin e akumuluar dhe humbiet e akumuluara nga
zhvlerésimi, nése ka.
Shpenzimet Mépasshme: Shpenzimet pasuese kapitalizohen vetém né rastin kur shtojné
pérfitimet e ardhshme ekonomike té trupézuara né aktivin specifik me té cilat ato lidhen.
Té gjitha shpenzimet njihen si fitim apo humbje né momentin kur kryhen.
Amortizimi: Amortizimi njihet né pasqyren e té ardhurave dhe shpenzimeve duke
pérdorur metodén linedare mbi jetégjatesing e parashikuar (SKK 5) té aktiveve té
patrup€zuara g€ nga data qé jane té disponueshme pér pérdorim.
Zhvlerésimi (Rénia né vleré): Shoqéria e vleréson né datén e raportimit nése ka premisa
qé njé cktiv té& zhvlerésohet.

5. Qiraté

Qiraté klasifikohen si gira financiare ose qira operative gé& né fillimin e girasé.Qiraté
financiare njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén me mé t& voglén midis
vlerés sé drejté té aktivit dhe vlergés aktuale t& pagesave minimale té girasé né datén e
marrjes. Kosto financiare paraqget diferencén midis detyrimit total té girasé dhe vierés sé
drejté té aktivit. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén pérmbledhése té té
ardhurave dhe shpenzimeve gjaté kohgzgjaties sé qirasé me norma interesi té
aplikueshme mbi balancén e mbetur té detyrimeve. Shogéria nuk ka gira financiare.

6. Transaksionet me palét e lidhura

Palé té lidhura jané ato, kur njéra prej paleve kontrollohet nga pala tietér ose ka
influence té répgsi né vendimarrjen financiare ose t& biznesit té palés tjetér.

ke
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7. Dividendé
Shpérndarja e dividendéve pér aksionerét e Shoqérisé njihet né pasgyrat financiare si
detyrim | periudhés né té cilén jané aprovuar nga aksionerét e Shoqgérise.

8. Kapitali i Vet

Kapitali i nénshkruar pérfagéson kontributin e ortakeve né datén e krijimit t& shoqérisé
dhe ndryshimet gjaté veprimtarisé. Kapitali oksioner njihet me vierén nominale.

9. Grantet

Grantet geveritare njihen fillimisht si té ardhura té shtyra kur ka njé siguri t& arsyeshme
se grantet geveritare do t& merren dhe shoqéria do té jeté né pérputhje me konditat q&
i jané bashkéngjitur grantit, Grantet & kompensojné shpenzimet e ndodhura té
shoqérisé, njihen né ményré sistematike né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve né
e aktiveve t& shoqérisé, njihen né ményré sistematike né pasqgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve pérgjaté jetés sé dobishme té aktivit.

10.Té Ardhurat dhe shpenzimet
Té Ardhurat
Té ardhurat njihen né masén qé &shté e mundur gé pérfitime ekonomike do té hyijné né
shoqéri dhe qé té ardhurat mund t& maten né ményré té besueshme, pavarsisht se kur
béhet pagesa. Té ardhurat maten me vleré té drejté t& mallit/sherbimit t& shitur neto
nga tatimi mbi vlerén e shtuar dhe zbritie t& mundshme té shitjeve.
Shpenzimet
Shogéria njeh shpenzimet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né proporcion
me kryerjen e tyre né daten e raportimit. Shpenzimet paragiten né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyrés sé tyre, cka kérkon gjykim té konsiderueshem
nga drejtimi | shogérise,
Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité me banka dhe fitime
nga kursi i kémbimit q& njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té
ardhurat nga interesi njihen kur maturchen duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pé&rfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbijet nga
kursi i kémbimit.Kostot e huamarries njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

11. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi apo humbjet e vitit pérbéhet nga tatimi aktual. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen
direkt né kapital, rast né t& cilin edhe tatimi njihet né kapital. Tatimi aktual &shté tatimi i
pritur per t'v paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne
fugi ne daten e bilancit, si edhe ¢faredolloj rregullimi kontabel té tatimit pér t'v paguar
né lidhje me vitet e méparshme.

Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 dhe 2020 paragiten mé poshté:

31.12.2021 31.12.2020
Tatim Fitimi 15% 15%

12, Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e detyrueshme pér sigurimet shogérore
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kontribute. Kontributet e shoqérisé ne planin e pensionit jané pasqyruar né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve kur ndodhin.

Leje vjetore e paguar

Shogéria njeh si detyrim vlerén e paskontuar té kostove te ¢muara lidhur me lejen
vietore pér tu paguar ne kémbim te shérbimit t& punonjésit pér periudhén e pérfunduar,

13. Angazhimet dhe detyrime t& kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten vetém né
shénimet shpjeguese, pér sa kohé g€ mundésia e njé dalieje t& burimeve & pérfshijné
pérfitime ekonomike &shté e largét. Aktivet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat
financiare por paragiten né shénime kur nié hyrie e pérfitimeve ekonomike &shté e
mundur. Viera e njé humbije t& kushtézuar njihet si provizion nése &shté e mundshme ge
ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné qé, njé detyrim ka lindur né datén e raportimit
financiar, dhe mund t&é bshet njé vlerésim i arsyeshém i shumés s& humbijes.

14. Korrigjimi i gabimeve

Gabimet mund t& shfagen né njohjen, matjen, prezantimin ose paragitien e zérave t&
pasqyrave financiare. Paragitiet e gabuara materiale né pasqyrén e pozicionit
financiar jané materiale nése ato, individualisht ose t& grupuara, mund té ndikojné né
vendimet ekonomike q& pérdoruesit marrin bazuar né pasqyrat financiare, Materialiteti
varet nga madhésia dhe natyra e konstatimit t& gabuar ose t& gjykimit t& gabuar pér
shkak té rrethanave. Madhésia ose natyra e zérit financiar, ose njé kombinim | t&
dyjave, mund t& jeté faktor pércaktues.

N& pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare individuale jané identifikuar disa zérq te
Pér t& cilat Drejtimi ka ndérmarré njé iniciative pér té ndryshuar politikén kontabég| si
dhe pér korrigjuar efektet e k&tij ndryshimi né ményrs retrospektive né grupin e paré té
pasqyrave financiare individuale, duke rivendosur giendjen e celies s& aktiveve,
detyrimeve dhe kapitalit neto pér vitin me t& hershém praktik pér korrigjimet e
identifikueshme. Drejtimi ka vendosur qé aktivet financiare dhe detyrimet financiare n
monedhé té huaj t& pasqyrohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé raportimit
dhe jo mé me koston historike. Si rezultat, pasqyrat financiare jang riparagitur duke
reflektuar efektet sic tregohen né faget vijuese:

15. Ngjarje pas mbylljes sé pasqyrave financiare

Ngjariet pas datés se bilancit qé pérmbajné informacion shtesé t& shoqérisé, né datén e
bilancit kontabel (ngjarjet rregulluese) jané reflektuar né pasqyrat financiare, Ngjarjet
pas bilancit q& nuk jané ngjarie rregulluese paragiten t& shpalosura né shénimet
shpjeguese t& pasqyrave financiare kur jané materiale.
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(Té gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

D. Shénimet pér Pozicionet Financiare

1. Mijetet Monetare

Balancat e mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 paragiten si né
vijim:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjelor 2020
Liogarite Bankare Sipas bankave Monedha ‘kuw:':::“ b r:::::: Ek"w;:::“ e ::::::
Raiffeisen Bank (ALL) ALL 33,166 33,186 4131 4131
Credins Bank (ALL) ALL 931,069 931,069 79,830 79,830
QTP Albania (ALL) ALL 217,494 217,494 4,832 4,832
Tirana Bank [ALL) ALL 1,910 1,910 29,536 29,536
Banka KOmbetare Tregtare (ALL) ALL 415510 415,510 209,479 209,479
Alfa Bank (ALL) ALL 252,509 252,509 136,657 136,657
Intesa San Facle ALL 1,840,628 1,840,628 9,732 9,732
Credins Bank- Karte Krediti ALL ALL 44,390 44,390 (1,538) (1,538)
Raiffeisen Bank (EUR) EUR 4,842 40 37,434 304
Credins Bank (EUR) EUR 10,081 83 63,140 513
Tirana Bank [EUR) EUR 1,790 15 2,378 19
Banka Kombetare Tregtare (EUR) EUR 4,824 40 257,209 2,090
Intesa San Pacle (EUR) EUR 5,938 49 9.793 80
Union Bank (EUR) EUR 432 4 (0} (0)
Raifferisen Bonk (USD) usp 7 0 Q) 0)
Raifferisen Bank GBP GEP 17 0 -
Vlera monetare, né leke (M | LEK 222,794 222,794 397,887 597,887
ARKA EURC EUR 1,691 14 1,732 14
Totali 3,989,123 1,442,232
31 Dhjelor 2021 31 Dhjetor 2020
. Ekuivalenca ne Vlefta ne Ekuivalenca ne Viefta ne
Mijete moneiare banke Monedha Iiba Monedhe loke Msriadlin
Llegari rriedhese Leke 3,736,677 3,959,485 472,659 All 1,070,560
Llegari rrjedhese EURO 27,908 231 369,955 € 3,006
Llogari rrjedhese usp 37 0 [0} § 10}
Llegari rrjedhese PAUND 17 o - -
Totali 3,764,639 842,614
31 Dhijetar 2021 31 Dhjetor 2020
Miete monetare ne arke Monedha Ekuivalenca ne Viefta ne Ekuivalenca ne Viefta ne
leke Monedhe leke Monedhe
Arka Ne LEK Leke 222794 222,794 597,887 All 597,887
Arka Ne EURO 1,691 14 1,732 € 14
224,484 599,619

2. Té drejta té arkétueshme

Giendja e llogarive té arkétueshme e té tiera arkétueshme mé 31 dhijetor 2021 dhe 31
dhjetor 2020 detajohet si mé poshté:

31 Dhietor 2021 31 Dhjetor 2020
Kerkesa te arketueshme Monndha Viera ne leke Viera ne loks
Kliente -nga aktiviteti | shfrytezimit Leke 127,343,571 135,586,830
Zbritie-Klienfe te paarketuar leke (2,238,138) (1,119,069)

Totali 125,105433 134,467,760
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(Te gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

31 Dhjetor 2021

31 Dhijetor 2020

Te tjera kerkesa te arketueshme Monedha Viera ne leke Vlera ne leke
Paradhénie pér punonjésit Leka 324,158 324,158
Itan Hoxha (EUR) Leke 861,826 861,826
Lorela Hoxha Leke 1,949,054 1,969,054
Te drejta nda] aksionereve Leke 15,756,324 15,756,324
Dividenté pér tb kthyer Leke (305,258) (305,258)
TVYSH Leke 689,662
Hua t& dhéna Leke 1,213,000
Debitoré té fiere, kreditoré té tiere Leke 1,442,200 1,442,200

Tolali 21,950,967 20,048,304
3. Inventaré
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Inventare Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Lendet e para Leke - -
Mallra Leke B
Totali -

4. Aktive Afatgjata Materiale

Ndertesa

Impiante dhe

Te tjera aktive

Mijete transporti te

Totali

ineri
i gqandrueshme
Vlera Bruta
31 Dhjetor 2020 35,538,745 131,352,616 5,845,382 64,078,877 236,815,620
Shtesa 3,886,251 1,670,886 5 7,568,831 13,125,968
Transferime N
Paokeiime .
31 Dhjetor 2021 35,538,745 135,238,867 7,516,268 71,647 708 249,941,588
Amortizimi Akumuluar 11,568,536 100,643,965 5,368,364 42,544,203 160,125,768
31 Dhjetor 2020 13,014,916 106,724,953 5,463,768 45,867,174 171,070,811
Shtesa 1,726,758 5,178,871 271,260 3,325,215 10,502,104
Paokesime .
31 Dhjetor 2021 14,741,674 111,903,824 5,735,028 49,192,389 181,572,915
Viera Neto
31 Dhjetor 2020 22,523,829 24,677,663 181,614 18,211,703 65,744,809
31 Dhjetor 2021 20,797,071 23,335,043 1,781,240 22,455,319 68,368,673
Koncensione, patenta,
licensa, makra
tali
tregtare, te drejta dhe Fetali
aktive te ngjashme
Viera Brute
31 Dhijetar 2020 440,428 440,428
Shtesa -
Pakesime 2
31 Dhjetor 2021 440,428 440,428
Amortizimi Akumuluar
31 Dhjeter 2020 158,554 158,554
Shtesa 56,375 56,375
Pakesime
31 Dhjetor 2020 214,929 214,929
Viera Neio
31 Dhjeter 2020 281,874 281,874
31 Dhjetor 2021 225,499 225,499

=
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Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin € mbyllur 31 Dhjetor 2021
(T&é gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

5. Detyrime Afatshkurira

Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2021 dhe 31 dhjetor 2020 detajohen si

mé poshte:

31 Dhjetor 2021

31 Dhijetor 2020

Detyrime afatshkurtra Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Arketime ne avance per porosi Leks 1,339,360 2,253,857
Te pagueshme per aktivitetin & shfrytezimit Lek# 57,010,118 58,866,417
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve Ll 1,200,996 2,751,380
shoqerore /shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore Leké 1,335,004 733,110
Te tiera te pagueshme Leke 1,213,400

Totali 62,098,878 64,604,765
Detaje detyrimet tatimore

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Detyrime ndaj buxhetit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Sigurime shogérore dhe shéndetsore Leke 391,064 463,595
Keontribute per sigurime shogerore Leka 88777 Q4,876
Tatim mbi t& ardhurat persanale Leke 273,404 306,491
Tatim mbi fitimin Leke 544,720 18,075
Shteti ¥VSH e zbritshme Lek& (159,550)
Tatimi né burim Leka 39,038 2,622

Totali 1,335,004 733,109

6. Detyrime pér Huat
Hua afatshkurtra: 31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke

Detyrime ndaj institucioneve fe kredise-ASH Leké 4,309,740 1,333,145

Totali 4,309,740 1,333,145

7. Strukiura e kapitalit
31.12.2021

Nr.Pjeseve

Vliera nominale e Struktura e Kapitalit

Kapitali i aksionar

aksionit regjistruar

ltan Hoxha 14,059 1000 10% 14,058,750

Lorela Hexha 14,059 1000 10% 14,058,750

Sara Hoxha 14,059 1000 10% 14,058,750

Redia Hoxha 14,059 1000 10% 14,058,750

Zhuljeta Lamagj 28,117 1000 20% 28,117,000

Ervin Zeneli 56,235 1000 40% 56,235,000

140,587 100% 140,587,000

31.12.2020
Nr.Pieseve Yoy no}mir'\q]a ¥ S"Uk“"a__' il Kapitali i aksionar
aksionit regjistruar

tan Hoxha 14,059 1000 10% 14,058,750

Lorela Hoxha 14,059 1000 10% 14,058,750

Sara Hoxha 14,059 1000 10% 14,058,750

Redia Hexha 14,059 1000 10% 14,058,750

Zhuljeta Lamaj 28,117 1000 20% 28,117,000

Ervin Zeneli 56,235 1000 40% 56,235,000

140,587 100% 140,587,000

Rexervat dhe fitimi pashperndare
31 Dhjeter 2021 31 Dhijetor 2020

Rezarval dhe fitimi pashperndare Meonedha Viera né Lek Viera ne Lek
Rezerva ligjore Lelk 14,007,726 14,007,726
Rezerva te fjera Lek 3,020,346 3,020,345
Fitimi/(humbja) e pashperndare Lak {1,568,002) (107,820)
Totali 15,460,070 16,920,252
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Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2021

(T gjitha shumat jané né LEK, nése nuk shprehet ndryshe).

8. Té ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Te ardhurat Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor Leke 76,744,655 69,823,515
Te ardhura te tjera Lek#e 2,600,423 981,055
Totali 79,345,078 70,804,570

9. Shpenzime té personelit

Ne kété zé pérfshihen shpenzimet si mé poshté:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Shpenzimet e Personelit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Shpenzimet per pagat Leké 35,277,954 30,901,435
Sigurimet shogerare shendetsore Lek& 3,805,782 3,549,670
Totali 39,083,736 34,451,105

10. Shpenzime konsumi dhe amortizimi

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetor 2020

Shpenzime konsumi dhe amortizimi Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Amaortizimi dhe Zhvleresimet Lekes 10,558,479 11,015,512
Zhvleresim Kliente Leke 5,352,001 2,457,499
Totali 15,917,480 13,473,011

11. Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Né kéte zé pérfshihen shpenzimet si mé poshté:

31 Dhjetor 2021

31 Dhjetar 2020

Shpenz. Te tjera nga vep.e shfrytezimit Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Energji per Stacionet Leke 3,988,943 4,331,408
Inventariimet Leke 2,808.266
Energji per Zyrat Qendraore Leka 1,767,914 4,163,040
Shpenzime perabonime(gazeta) Leke 10,000
Cira Leké 2,935,948 57,617
Qira pér Stacionet Leké 4,032,671 3,297,890
Mirémbajtie pé&r njésité e shitjes, teé shpérnd! Leka 21.137
Mirémbajtje pér administratén Leka 201,122 106,673
Sigurime njési administrative Leke 40,200 =
Sigurime per mjcte Leke 411,749 286,014
Shpenzime te tjaera Leka 213,222 983, 804
Shpenzime te tjera Leke 147,965 652,105
Shpenzime per materiale pastrimi Leka 127,972 180,346
Shpenzime per Kancelari Leke 103,261 92.102
Komisione te ndermjetesve dhe honorare Lekd B87, 959
Shpenzime auditimi Le=kes 240,000 240, 000
Shpenzime per sherbime marketing Leks 2,834,721 701,871
Mirembajtje WEB Leke 450,000 150,000
Reklama Leka 703,052 330,000
Transferime, udhétime, dieta pé&r administrat Leke 15,000 10,000
Shpenzime perTelefon| Fikse Leke 153 858 114,552
Shpenzime per Telefanl (Mobile) Le b 202,747 53,967
Shpenzime karburanti Leks 85,250 101,299
Shpenzime pé&rshérbimet bankare Leka 243 287 163,638
Taksa dhe tarifa vendore Leke 386, 109 447,940
Taksa e regjistrimit Leke 1,791,600 1,806,600
Shpenzime té tjera pér personelin Lelks 206,207 725,677
Shpenzime te panjohura Leke 1,738,888 730,266
Gjoba dhe démshpé&rblime Leke 162.980 245,180
Shpenzime té tjera korente Leks 414 (4]
Viera kontabel e aktive afatgjata te shitura Leke 2,044,393 -
Totali 25,930,475 23,699,351
12. Shpenzime financiare
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Shpenzime financiare Monedha Vlera ne leke Vierane leke
Shpenzi i i i

? nzime interesi dhe shpenzime te . 207,465 141,399
ngjashme Leke
Shpenzime te tjera financiare Leké 237,451 151,750
Totali 444,916 293,149
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31 Dhjstor 2021 31 Dhiator 2020

Shpenzime te tiera financiare Monedha Viera ne leke Viera ne leke
Humbje nga kémbimet dhe perkthimet 227.641 165,447
valutare

T& ardhura nga interesat (3 -
Fitim nga kembimet valutore 9,813 (13,696)
Totali 237,451 151,751

13. Rezultati Tatimor dhe Fitimi /(humbja) i vitit ushtrimer

31 Dhieiur 2021 31 Dhjetor 2020

Rezultati tatimor Monedha Vlerane leke Viera ne leke
Fitimi para tatimit Leke (2,031,529) (1,112,046)
Shpenzime te panjohura Leké 7,261,284 3,432,945
Fitimi fiskal Leke 5,229,754 2,320,899
Tatim fitimi (15 %) Leks (784,463) (348,135)
Fitimi - Humbje Neto (2,815,992) (1,460,181)

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Shpenzime fe panjohura Monedha Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzime te panjohura Leke 1,738,888 730,266
Humbije nga mosarketimi i klienteve Leke 4,239,932 1,338,430
Humbje nga mosarketime (Zhvleresime klientesh) 1,119,069 1,119,069
Gjoba dhe démshpérblime Leke 162,980 245,180
Shpenzime té tiera korente Leke 414

Totali 7,261,284 3,432,945

Per llogaritien shpenzimeve per tatim fitimin jane mbaijtur prasysh kriteret e percaktuara
nga ligjit “Per tatimin mbi te ardhurat”.

14. Palét e lidhura

Palét quhen t& lidhura kur njéra prej tyre ka mundésiné té& kontrolloje palét e tiera ose té
ushtroje ndikim domethénés né vendim-marrjen financiare dhe operacionale t& tyre.
Shogéria konsideron si palé t& lidhura:

31 Dhjetor 2021 31 Dhijetor 2020
Té arketueshme Té Pagueshme Té arketueshme Té Pagueshme

Top Channel sh.a 12,646,573 1,864,800 14,730,829 1,483,200
Digit Alb Sh.a B40,603 2,777,593 9,206,055 11,425,720
VGA sh.p.k 1,631,079 1,277,696
Valtelina sh.p.k 7,696,521 7,340,348 -
Top Gold 330,800 330,800 -
Ortaket 18,587,204 18,587,204

41,732,790 4,642,393 51,472,933 12,908,920

31 Dhjetar 2021 31 Dhjetor 2020

Shitje Blerje Shitje Blerje
Tep Channel sh.a 381,600 - 381,600
Digit Alb Sh.a 5,522,247 5,202,235 17,452,612 5,197,690
VGA sh.pk 353,383 223,043 -
Valteling sh.p.k ' 1,736,182 1,770,315 -

7,611,812 5,583,835 19,445,970 5,579,290
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31.12.2021 31.12.2020
Informacione te tjiera
Administrator 2,090,924 729,816
Keshilli Mbikgyres
Nr Nr

Administratore 1 1
Keshill Mbikgyres 8 8

= 2

15. Angazhime dhe detyrime t& kushtézvara
Céshtje gjyqésore
Me 31 Dhjetor 2021 Shogéria nuk ka asnjé ¢eshtje gjygeésore t& hapur kundreijt saj apo
nga ajo, qé mund té kérkoje rregullime t& kétyre pasqyrave financiare,

16. Kontrolle tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jané audituar nga organet tatimore pér periudhén 31.12.2021.
Si rriedhoje detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime té
mundshme qé& mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund t& maten
né ményré té besueshme.

17. Ngjarje pas datés sé bilancit
Me 31 Dhjetor 2021 né datén e pasqyrave financiare dhe deri né datén e aprovimit teé
tyre nuk ka ngjarje rregulluese t& reflektuara né pasqyrat financiare ose ngjarje qé jane
materialisht té réndésishme pér t& paraqitur né kéto pasgyra.

nistratore

;@/Cﬁi’#’:l//n—

Tirané, mé 30/03/2022
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